Av. Borges de Medeiros 328, conj. 112 - 11° andar

    Porto Alegre - RS - 51 3226.1111 - 51 3226.2977 - 51 3226.2920

                                    Filiações:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor-Presidente do SINDICATO DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE NÍVEL

MÉDIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL/SINTEC-RS, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, convoca os Técnicos Industriais integrantes da categoria profissional,

filiados ao sindicato, com base territorial em todo o Estado do Rio Grande do Sul, para

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, exegese dos artigos 15, 16, parágrafo único e

21 do Estatuto, a realizar-se no dia 28/11/2024, na sede do sindicato, localizado no Av.

Borges de Medeiros, 328, 11º andar, conjunto 112 – Centro Histórico, Porto Alegre/RS às

11h00min em primeira chamada e às 11h30min em segunda chamada, para deliberarem

sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Análise e deliberação de alienação, pelo SINTEC-RS, do conjunto de sua

propriedade sob número 53 (cinquenta e três) do Edifício Continente de São Pedro,

bloco Planalto, com sítio na Avenida Borges de Medeiros, nº 328, 5º andar, sala 53,

bairro Centro Histórico, em Porto Alegre/RS, CEP 90020-020, com 59,96m²

(cinquenta e nove metros e noventa e seis decímetros quadrados) de área útil

própria e 23,70m² (vinte e três metros e setenta decímetros quadrados) de área de

participação nas coisas de uso comum e uma parte ideal de 4,90m² (quatro metros

e noventa decímetros quadrados) no terreno, registrado junto ao Registro de

Imóveis da 1ª Zona de Porto Alegre/RS, livro 2 do Registro Geral, no dia 26/12/1980,

matriculado sob nº 41860.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2024.

César Augusto Silva Borges

Diretor Presidente do SINTEC-RS
Gestão 2023-2027